

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

فعالیت پیک موتوری اینترنتی نیازمند مجوز شهرداری شیراز است

مدولی گری سازمانها، ارگانها و... برای واحدهایی که کارهای خدماتی حرفه‌ای را انجام می‌دهند، هرچند که با هدف ساماندهی و سازماندهی در فضای شهری و جلوگیری از اختلال در ترافیک و آلودگی باشد و با عنوان‌های مختلف باشد و از هدف اصلی خود دور شود، نه تنها هیچ گره‌ای را از کار مردم بازنخواهد کرد، بلکه هم به گره‌های متعددی که تاکنون می‌افزاید و هم مانند سد محکم و مخوفی در مقابل ایجاد اشتغال می‌ایستد و به شمار بیکاران شهرها اضافه می‌کند. سیستم‌های وامانده و فشل کرده‌اند.

معاون سازمان صمت فارس: یازده درصد صادرات سیمان کشور در اختیار فارس است



معاون توسعه تجارت خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس در حالی اعلام کرد که ۱۱ درصد کل صادرات سیمان ایران متعلق به فارس است که صادرکنندگان عمده این محصول با مشکلات عدیده‌ای مواجه شده‌اند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس، صادرکنندگان استان فارس خصوصاً صادرکنندگان هزار تن ۵۲ درصد رشد صادرات غیرنفتی فارس، به طرح دیدگاه‌ها و مشکلات خود در زمینه صادرات و بازگشت درآمدهای حاصل از صادرات پرداختند. صادرات سیمان فارس بوده است. همتی بایان اینکه صادرات کود اوره و آمونیاک ۱۵ درصد، سرامیک ۲۰ درصد، سیمان ۵۱ درصد، فرش دستباف ۳۴ درصد و صنایع غذایی ۲۹ درصد رشد داشته است، گفت: صادرات محصولات حیوانی از ۳۳ میلیون دلار به ۱۷ میلیون دلار رسیده است که افزایش تعرفه محصولات لبنی توسط عراق و به سفر رسیدن صادرات محصولات لبنی به عربستان از جمله دلایل کاهش صادرات محصولات حیوانی فارس بوده است. وی بایان اینکه سال ۹۷ پیش‌بینی ما برای صادرات غیرنفتی افزایش ۲۵ درصدی صادرات و رساندن صادرات فارس به یک میلیارد و ۶۲۸ میلیون دلار بوده است، خاطر نشان کرد: به دلیل پیشنهاد استاندار برای افزایش این میزان برنامه‌ریزی ما افزایش صادرات غیرنفتی فارس تا یک میلیارد و ۹۹۳ میلیون دلار است. استاندار فارس نیز بایان اینکه باید ظرفیت فعلی تولید سیمان فارس ۵۹ میلیون تن اعلام کرد که با افزودن ظرفیت تولید سیمان شیراز به ۷ میلیون تن خواهد رسید. در این میان کارخانه سیمان فارس که هنوز کارخانه سیمان نریر وارد مدار تولید نشده است، گفت: استان فارس با سهم ۶۷ درصدی تولید سیمان کشور رتبه چهارم تولید سیمان را دارد. ساداتی بایان اینکه از ظرفیت ۷ میلیون تن تولید سیمان فارس ۱۵ میلیون تن صادر شده است، خاطر نشان کرد: در سال ۹۶ صادرات سیمان فارس از لحاظ وزنی ۸۱ درصد و از لحاظ ارزشی ۵۷ درصد رشد داشته است. رئیس سازمان صنعت، معدن و

مرمت ۸ بنای تاریخی استان فارس خرداد آغاز می‌شود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس از آغاز مرمت ۸ بنای تاریخی استان فارس از خرداد امسال خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس، مصیب امیری گفت: قرارداد مرمت خانه‌های تاریخی اولیا و رستمی در کازرون، شهیدان عظیمی و دهباشی در گراش و تصمیم حقیقی در شیراز، حمام‌های مینمد و قطریه و سرای فاتح در نریر، خرداد آغاز می‌شود. مدیرکل میراث فرهنگی فارس اعتبار موردنیاز برای اجرای عملیات مرمت این آثار تاریخی را بالغ بر ۴ میلیارد ریال اعلام کرد. امیری با اشاره به اینکه مرمت و کاربری بخشیدن به بناهای تاریخی یکی از راه‌های حفاظت از بناهای تاریخی است، خاطر نشان کرد: سال گذشته بیش از ۱۱۰ بنا، خانه و اماکن تاریخی- مذهبی با اعتباری بالغ بر ۷۶ میلیارد ریال و با مشارکت بخش‌های دولتی و خصوصی مرمت شده است.

استاندار فارس: انتظار از تریبون نماز جمعه استحکام وحدت است

انتظار داریم که صحبت‌ها در نماز جمعه به گونه‌ای باشد که کمترین اختلاف هم از آن متبادر نشود



استاندار فارس با اشاره به ظرفیت‌ها و داشته‌های استان فارس در ابعاد مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی و با تأکید بر اینکه به جد پذیرای تقدیم سازنده بوده است، انتظار خود از تریبون نماز جمعه را استحکام وحدت و بیان نشدن مسائل منجر به اختلاف عنوان کرد. به گزارش ایسنا منطقه فارس، اسماعیل تبادر، در جلسه شورای اداری استان فارس، ضمن تسلیت مجدد درگذشت آیت‌الله ایمانی، نماینده ولی فقیه در فارس، گفت: یاد و نام آن اندیشمند و معلم اخلاقی که هیچ‌وقت مناصب بزرگ از خضوع و خشوع او را باز نداشت و در مسائل مربوط به مردم جدی و در دین، بسیار کوشا بود و مجاهدت‌های طولانی دور و نزدیک از او شاهد بودیم، همیشه باقی خواهد ماند. او فارس و شیراز را مهد فرهنگ و تمدن غنی اسلامی ایرانی و زادگاه صحابی بزرگ پیامبر، سلمان فارسی و پرورشگاه حافظ و سعدی و میرزای شیرازی و ملاصدرا و جایگاه ادب و علما و حکمای بزرگی دانست که تاریخش خاستگاه تمدنی ایرانی و شهره جهانی است. استاندار فارس بایان اینکه این استان به عنوان یکی از بزرگ‌ترین استان‌های جنوب کشور نقش آفرینی برجسته‌ای در عرصه‌های فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و اقتصادی داشته و دارد، گفت: سال‌های طولانی بزرگانی نظیر شهید آیت‌الله دستغیب، آیت‌الله ربانی شیرازی، آیت‌الله حائری و آیت‌الله اسدالله ایمانی، عهده‌دار مسئولیت امام‌جمعه در مرکز این استان بوده‌اند. او با یادآوری اینکه شیراز به عنوان سومین حرم اهل بیت و یک مرکز برجسته دینی و فرهنگی در مبارزات انقلاب نقش آفرینی داشته است، گفت: گواه نقش آفرینی فارس و شیراز در تمام مراحل انقلاب اهدای بالغ بر ۱۶ هزار شهید دفاع مقدس و بسیار والا و تأثیر گذار است.

آغاز همکاری‌های دوجانبه شیراز و نانچینگ چین

پیمان خواهرخواندگی شیراز و نانچینگ چین امضا شد



پیمان خواهرخواندگی شیراز و نانچینگ چین توسط شهرداران دو شهر امضا شد. شهردار شیراز گفت: با عقد این پیمان، همکاری‌های دوجانبه دو شهر در سه حوزه علمی-دانشگاهی و گردشگری و فرهنگی آغاز خواهد شد. اسکندربورگ و دو برنامه‌های همکاری دو کشور و دو شهر خواهد بود. اسکندربورگ پیشینه ارزشمند تاریخی و وجود جاذبه‌های گردشگری را یکی دیگر از نقاط مشترک شیراز و نانچینگ دانست و خاطر نشان ساخت: درصدد هستیم با خواهرخواندگی دو شهر، زمینه برای حضور هدفمند و بیش‌ازپیش گردشگرانی از کشور چین در شیراز فراهم شود تا با داشته‌ها و قابلیت‌های این شهر در زمینه فرهنگی، هنری، سرمایه‌گذاری و... بیشتر آشنا شوند. شهردار شیراز به وجود باغ‌های بزرگ و رؤیایی در شهر نانچینگ و به‌ویژه در زمینه مدیریت شهری از آغاز شدن تجربه‌های مدیریتی شیراز و نانچینگ در زمینه مسائل زیست‌محیطی و به‌طور ویژه حفظ بهینه باغ‌ها موضوع دیگری برای همکاری چهارگانه مهم این دو شهر است. وی با اشاره به اجرای مدیریت یکپارچه شهری در شهر خواهرخوانده شیراز، افزود: امیدواریم پیمان خواهرخواندگی به توسعه همه‌جانبه دو شهر کمک کند. به‌ویژه در زمینه فرهنگی، هنری، سرمایه‌گذاری و... بیشتر آشنا شوند. شهردار شیراز به وجود باغ‌های بزرگ و رؤیایی در شهر نانچینگ و به‌ویژه در زمینه مدیریت شهری از

فعالیت پیک موتوری اینترنتی نیازمند مجوز شهرداری شیراز است

رئیس سازمان حمل‌ونقل بار شهری شهرداری شیراز گفت: خدمات پیک موتوری اینترنتی در شیراز بدون مجوز شهرداری قانونی نیست. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت حمل بار شهرداری شیراز، محسن حدیق‌جوئی اعلام کرد که خدمات پیک موتوری در قالب شرکت‌های باربری با ارائه خدمات پیک موتوری توسط سازمان حمل‌ونقل بار شهرداری و نظارت می‌شود. وی گفت: با توجه به ماده ۹ قانون توسعه حمل‌ونقل عمومی و مسافر در شهر و حومه و ماده ۳۲ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی و ابلاغیه وزارت کشور تحت عنوان دستورالعمل سازمان حمل‌ونقل بار و وظایف ساماندهی و مدیریت و نظارت بر عملکرد بار خصوصاً پیک موتوری در قالب شرکت‌های حمل‌ونقل به شهرداری‌ها محول شده است. رئیس سازمان حمل‌ونقل بار شهرداری شیراز گفت: تمام افراد حقیقی و حقوقی که در این خصوص و در قالب پیک موتوری توزیع و پخش مرسولات، غذای آماده، مواد غذایی بسته‌بندی و بارهای متعارف با حداکثر وزن ۲۰ کیلوگرم در ابعاد ۷۵ سانتی‌متر و سایر موارد مشابه را انجام می‌دهند، باید پروانه قانونی را از این سازمان اخذ کرده باشند. حدیق‌جوئی تأکید کرد که بر اینکه تمام متقاضیان باید برای تشکیل پرونده و طی مراحل اخذ پروانه، اقدام کنند، گفت: تمام دفاتر پیک موتوری دارای پروانه کسب از اتحادیه‌ی ذی‌ربط در اولویت اخذ پروانه بهره‌برداری از این سازمان قرار دارند و روند فرآیند اجرایی آنها تسهیل شده است.

از هر دی کلامی

آیین‌نامه انتقال پایتخت آماده شد



عضو ناظر در شورای انتقال پایتخت از تدوین آیین‌نامه ساماندهی و انتقال پایتخت از سوی وزارت راه و شهرسازی خبر داد. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از تسنیم، ابوالفضل ابوترابی عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در شورای ساماندهی مرکز سیاسی و اداری کشور و ساماندهی و تمرکززدایی تهران، از تدوین آیین‌نامه اجرایی ساماندهی و انتقال پایتخت در وزارت راه و شهرسازی خبر داد.

رئیس سازمان پزشکی قانونی خبر داد: اخذ نمونه ژنتیک از ۵۰ تا ۱۰۰ هزار مجرم تا پایان امسال

امکان کاهش جرائم توسط مجرمان سابقه‌دار پس از تکمیل بانک ژنتیکی وجود دارد. وی بایان اینکه نمونه‌گیری از مجرمان سابقه‌دار در سال گذشته ژنتیک بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار مجرم دیگر اخذ خواهد شد. دکتر احمد شجاعی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره سرانجام بانک اطلاعات ژنتیک اظهار کرد: تشکیل بانک اطلاعات ژنتیک در حال حاضر تنها برای مجرمان سابقه‌دار است و امسال نیز این روند ادامه خواهد داشت.

مدیرعامل سازمان تاکسی‌رانی شهر تهران خبر داد: اجرای پرداخت کرایه تاکسی با موبایل در تهران تا نیمه نخست امسال



مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از اجرای سراسری پرداخت الکترونیکی کرایه تاکسی از طریق تلفن همراه از نیمه نخست امسال خبر داد. وی بایان اینکه چهارچوب استاندارد سیستم و آیین‌نامه این طرح در حال نهایی شدن است، خاطر نشان کرد: طبق برنامه‌ریزی‌ها مقرر شد، آیین‌نامه‌ها به‌زودی آماده شود تا مصوبات لازم را اخذ کند. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از اجرای سراسری پرداخت الکترونیکی کرایه تاکسی از طریق تلفن همراه از نیمه نخست امسال خبر داد. وی بایان اینکه چهارچوب استاندارد سیستم و آیین‌نامه این طرح در حال نهایی شدن است، خاطر نشان کرد: طبق برنامه‌ریزی‌ها مقرر شد، آیین‌نامه‌ها به‌زودی آماده شود تا مصوبات لازم را اخذ کند. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از اجرای سراسری پرداخت الکترونیکی کرایه تاکسی از طریق تلفن همراه از نیمه نخست امسال خبر داد. وی بایان اینکه چهارچوب استاندارد سیستم و آیین‌نامه این طرح در حال نهایی شدن است، خاطر نشان کرد: طبق برنامه‌ریزی‌ها مقرر شد، آیین‌نامه‌ها به‌زودی آماده شود تا مصوبات لازم را اخذ کند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور جوانان خبر داد: برگزاری ۳۹۰۰ کارگاه آموزشی «ازدواج» در کشور

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور جوانان، از برگزاری ۳۹۰۰ کارگاه آموزشی پیش، حین و قبل از ازدواج و شرکت ۱۷۴ هزار نفر در این کارگاه‌ها خبر داد. سید جواد رضوی در گفت‌وگو با ایسنا، بایان اینکه در بند ماده ۱۰۲ قانون توسعه تکالیفی برای جوانان، وزارت علوم، وزارت بهداشت، وزارت آموزش و پرورش، سازمان صداوسیما، نظام روانشناسی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمینه برگزاری کلاس‌های قبل، حین و بعد از ازدواج و مشاوره‌های تخصصی مشخص شده است، گفت: در همین بند اشاره شده است که این مشاوره‌ها باید تا پنج سال نخست زندگی مشترک ادامه داشته باشد. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور جوانان، بایان

استانها تخصیص می‌یابد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید